[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
от   15.06.2023 г.

                   №4/4
О применении меры ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 41 Закона Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", и  на основании  поступившего  представления  прокуратуры  Городищенского  района  от  12.05.2023 года  №7-40-2023  «Об  устранении  нарушений  законодательства  о  противодействии  коррупции»
КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

         1.  За допущенное  депутатом  Котлубанской  сельской  Думы  Скрипка  Романом  Анатольевичем   нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской области в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год, учитывая, что  было нарушено  законодательство о  противодействии  коррупции,  выразившимся  в   непредставлении  в  установленный  законом  срок  сведений  о  своих  доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера, применить к депутату  Котлубанской  сельской  Думы Скрипка  Роману  Анатольевичу меру ответственности в  виде -  прекращения  полномочий  депутата  в  Котлубанской  сельской  Думе  Котлубанского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района по Котлубанскому  многомандатному  избирательному  округу  №1

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

Котлубанской  сельской  Думы                                                            И.А. Давиденко
Глава  Котлубанского сельского поселения                                          И.А. Давиденко
ПРОТОКОЛ

Заседания  комиссии  Котлубанской  с/Думы  по  контролю  за  достоверностью  сведений  о доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представляемых  лицами,  замещающими  муниципальных  должностей

От  15.06.2023 года                                                                                         №1

Присутствовали  депутаты:

Дарьева  И.Е.

Ефремов  В.П.

Сыроежкина  О.Н.

Сапрыкина  В.Г.

Яровая  Т.В.

Присутствовали – специалист  администрации  Котлубанского  сельского  поселения

Секретарь - С.А. Петров

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1.  О  принятии  решения  об  устранении  нарушений  законодательства  о  противодействии  коррупции  в  отношении депутата  Котлубанской  сельской  Думы  по  Котлубанскому  многомандатному  избирательному  округу  №1  Скрипка  Романа  Анатольевича

1.    По  первому  вопросу   слушали  специалиста  администрации  Котлубанского сельского  поселения  Петрова  С.А. – он  пояснил  что,  прокуратурой  Городищенского  района  вынесено  Представление  от  12.05.2023 г  №7-40-2023  об  устранений  законодательства  о  противодействии  коррупции,  при  предоставлении  сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  за  2022 год,  что  является  нарушением  Федерального  закона от  25.12.2008 г  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федерального  закона  от  28.06.2017 г  №55-ОД  «О  порядке  предоставления  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  гражданами,  претендующими  на  замещение  отдельных  муниципальных  должностей,  должности  главы  местной  администрации  по  контракту  и  лицами  замещающими  такие  должности  и  порядке  проверки  достоверности  и  полноты  таких  действий»,  и  Федеральным  законом  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в РФ»,  а  именно  не  представлении  депутатом Скрипка  Р.А.  сведений  о  доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  за  2022 год  в  Котлубанскую  сельскую  Думу

Выступила  Сапрыкина  В.Г. – она пояснила, что  рассматривается  депутат  Скрипка  Р.А.  о  не  предоставлении  сведений о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  за  2022 год,  в  установленный  законом  срок,  это  является  существенным  нарушением  Федерального  закона  «273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции».

Предложений  не  поступило

Голосовали  «за»  единогласно

Решили:  прекратить  полномочия  депутата  Котлубанской  сельской  Думы  Котлубанского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района по  Котлубанскому  многомандатному  избирательному  округу  №1  Скрипка  Романа  Анатольевича
Дарьева  И.Е.                                           ____________________

Сыроежкина  О.Н.                                      ____________________

Яровая  Т.В.                                               ____________________

Сапрыкина  В.Г.                                          ____________________

Ефремов  В.П.                                             ____________________